

Hazır Kontrato kâğıtları
Tüccarlar için makbuz-
lar; Emre muharrer se-
nedler (Poliçeler); Borç
senetleri
Basmevimizde bulunur.

HÜR SÖZ

Sabah Çıkar Gündelik Gazetedir
YIL: 5 PERŞEMBE 15 Mart 1951 SAYISI 14 KURUŞTUR SAYI: 1428

BÜGECE

Antonakis
BAR VE RESTORANDINDA
Büyük Balo
BONİ ORKESTRASI
ile Trio Sarras ve
Dizez Ayşe'nin
Yaratacakları neçeli bir
Gecesi

Soulü Muzaffer Birleşmiş Milletler Ordusu Zaptetti

Müttefler 38 Incl arz dalresine doğru mukavemetle karşılaşmadan ilerliyor

Tokyo, 14 (Royter): Hiç bir komünist mukavemetiyle karşılaşmadan Seul'e giren Güney Koreliler şehre Kore Cumhuriyetinin bayrağını çekmiştir. Merkez cephesinde Birinci Suvari tümeni Hongchon kasabasının kuzey batısında bir noktada 38 inci arz dairesine 29 km. yaklaşmışlardır. 38 inci arz dairesinin Güneyindeki bütün komünist mukavemeti erimiştir.

Birleşmiş Milletler kuvvetleri Seulden geri çekileli 89 gün olmuştur. Güney Kore generali Paik Iluk bugün Seul'da şöyle demiştir: "Seul'e tekrar gelmekle çok bahçıyırım."

B.M. kuvvetleri mukavemetle karşılaşmadan harab olmuş Seul'ü taramışlardır. En son komünist arkçı kol Sekizinci ordunun ilerleyişi karşısında bugün şafaktan evvel başkenti terketmiş

tir. Merkezi Korede Çinli ve Kuzey Koreliler o derece sür'atle ilerlemektedir ki, Birleşmiş Milletler devriye kuvvetleri kendileriyle temas tesis edememektedir. Komünistlerin intizamla geri çekildiğine

inanılmaktadır. Askeri müşahitlerin kanaatine göre, komünistler yeni hatlara yerleşmek için geri çekilmektedirler. B. M. kuvvetleri sür'atle kuzeye doğru ilerlemektedirler.

DÜNKÜ Türkiye Gazetelerinden Özetler

DÜN 14 Mart, Modern tıp okulu nun kuruluşunun 124 üncü yıldönümü münasebetiyle Ankara'da Tarih Dil fakültesinde tıp bayramı kutlanmıştır.

Toplantıya Cumhurbaşkanı Celâl Bayar, Büyük Millet Meclisi Başkanı Refik Koraltan, Sağlık ve Sosyal Yardım bakanı Dr. Ekrem Hayri Üstündağ, devlet bakanı Refik Şevket Ince, Ankara Üniversitesi Rektörü Hikmet Birand, Vali Necati İltis, doktorlar, üniversitelerle iştirak etmişlerdir.

MİLLİ Savunma Bakanlığı Komredel askerlerimizin yurda getirilerek yerlerine yonilerinin gönderileceği hakkındaki haberleri yalanlamaktadır.

Bu güne kadar yurda dönen göçmen sayısının 97,000 i bulunduğu haber verilmektedir. Bununla beraber göçmenlere yardım faaliyeti de devam etmektedir. Zonguldak

vilâyetinde yapılan nakdi ve eşya yardımları 57,000 lira ile 960 adet giyeceği bulmuştur. Gaziantep vilâyetinde 38,700 lira ile 12 ton hububat 60 parça giyecek, Sırt'te 15624 lira ile 32 ton zahire, Maraşta 7237 lira ile 6 ton hububat toplanmıştır.

DEMOKRAT İZMİR gazetesinde Hürrem Kubat «Paris Konferansından da Hayır Yok» başlıklı yazısında Fransa, İngiltere, Amerika ve Rusya bakan yardımcılarının balen Pariste müzakere halinde bulunduğunu fakat Rus delegelerinin, ne kadar makul olsa da, teklif karşı taraftan geldiği için kabule taraftar olmamak zihniyeti içinde bulduklarından bu toplantıdan da hayır beklenilmemesi lazım geldiğini belirtmektedir.

John Foster Dulles Japon Barış Antlaşmasından bahsetti

Flâdeliye, 14 (Royter): John Foster Dulles bu akşam verdiği bir demecde, Japon barış antlaşmasını ilk evvel Rusyanın kabul etmesi icap ettiğini söyledi. Mr. Foster Dulles, bu barış antlaşmasına Rusların gö-

terdiği kayıtsızlığı «Fantastik» olduğunu bunun sürpriz teşkil etmemesi lazım geldiğini beyan etmiştir. Mr. John F. Dulles Japon Barış antlaşması hususunda müzakerelere başlayacak komisyonun başkanıdır.

Amerikan ve Sovyet pollslerinin müsademesi

Heidelberg, 14 (Royter): Amerikan Genel Karargâhından bugün bildirildiğine göre, geçenlerde Almanyanın Sovyet bölgesi ile Amerikan bölgesi arasındaki çarpışmada en azdan iki

Sovyet polisi vurulmuştur. Doğu Almanya parlamentosunun bugün sabahleyin yapılan toplantısında iddia edildiği veçhile 3 Alman polisi de öldürülmüştür.

Barselonada 300 Nümayişçi Tevkif edildi

Barcelona, 14 (Royter): Bu hafta zarfında Barselonada yapılan grev ve nümayişler yüzünden polis 300 kişiyi tevkif etmiştir. Gece esnasında bir hadise zohur etmemiş ve şehrin

merkezi bugün sabahleyin biraz daha normale gitmiştir. Şehrin sanayileşmiş kısmında polis ihtiyatı elden bırakılmıyarak kuvvetli devriye kolları bulundurmaktadır.

Evvelki geceki konser

Bulgaristanlı Türk göçmenleri yararına evvelki gece Majlık Palas inenmasında Ankara Devlet Operası Baritonlarından Bay Rifki Ar tarafından fevkalâde başarılı bir konser verilmiştir. Kıymetli sanatkar Bay Rifki Ar'a Yunan Sopranolarından Madam Llesimahi Anastasiadu ile violonist Bay Kaya Nazım ve Piyonist Richard Wholly refakat etmişlerdir.

kadar tatlı bir ahenk içerisinde devam etmiş ve Batı müziğine susamış ruhlarımızı büyüü nağmelerle mestetmiştir. Madam Llesimahi'nin okuduğu iki Yunan halk şarkısı dinleyiciler tarafından çok beğenilmiş ve Soprano sık sık alkışlanmıştır.

İptida Verdian bir parçasıyla başlayan konser baştan sona

Bundan sonra kıymetli sanatkar Rifki Ar'ın terennüm ettiği Türkçe «Deniz» ve «Güneşim» şarkıları dinleyiciler üzerinde büyük bir tesir bırakmıştır. Bay (Devamı sayfa 4 te)

UZAK DOĞUDAN NOTLAR

Argun F. KORKUT

BİR KOMÜNİSTİN HİKÂYESİ

AŞAĞIDA okuyacağınız satırlar, bugün Malayanın balta girmemiş ormanlarında açlık, susuzluk, sefalet ve her türlü yoksulluk içinde çirpınan; canlarını dişlerine alarak kıt malzeme ile İngiliz kuvvetlerinin gerek kara ve gerek hava hücumlarına karşı koymaya bütün güçleri ile çabalayan komünistlerin hikâyesidir. Biz burada da misal olarak bir kişiyi alacağız. Fakat yazacaklarımız diğer bütün çeteciler için de aynıdır; birinin hikâyesi, hepsinin hikâyesidir. İsim vermiyoruz. Esasen ismi hemmiyeti yok. Komünist çeteci, Çinli veya Malayalı Müslüman olabilir. Binacaleyle aşağıdaki satırlarda kahramanımızdan sadece «Komünist» diye bahsedeceğiz.

1942 de Japonlar Malaya Yarımadası'nı işgal ettiklerinde zaman, «Komünist» çete harbine çıkan milliciler arasında idi. Aylarca kabatasma döğüdü. Harp sona erince tufengini satıp bir küçük fidanlığında çalışmaya başladı. İşleri yolunda gidiyordu. İyi kazanıyor, iyi yaşıyordu. Geceleri iptidai bir mektepte İngilizce öğretilenliği yapıyor ve ufak ta olsa gelirine bir miktar daha ekliyordu. Bu

sâsin bayat bir müddet devam etti. Ta ki «Komünist bir gün bir davetname aldı. Bu pusla kendisinin önemli bir toplantıya çağırılıyordu. Bildirilen vakiite, bildirilen yere vasil olduğu zaman eski günlerin kabraman millicilerini hep bir arada buldu. Mamafih bazı yeni çehreler dikkatinden kaçmadı.

Çok geçmeden kendisini bir sosyalist partinin üyesi olarak buldu. Parti, Japonlara karşı yılmadan çarpışan millicilerle yeni çehrelerin başkanlığı altında toplanıyor ve memleketin ve halkın

menfaatlerini İngilizlere karşı korumak gayesini güttüğünü ilân ediyordu. Tabii kimse birliğin bakiki hedefini bilmiyordu.

Aradan bir kaç ay geçince «Komünist» nareye doğru sürüklenmekte olduğunu sezmeğe başladı. On beş günde bir, daha evvel hiç görmediği bir şahıs ve ya şahıslar geliyor, parti hemen fevkalâde toplantıya çağırılıyor ve büyük bir sessizlik içinde bu meçhul ziyaretçileri dinliyorlardı. Bu konferansların birinde Moskovaya bağlı olduklarını öğrendiler ve bunu müteakip bir takım broşürler elden ele dolaşmağa başladı.

1948 yılı «Komünist» in hatırasında en karanlık zamanların başlangıcı olarak yaşayacaktır. Hakikaten, bu yılda kendi halinde yaşarken ananın merkezden çağırıldı; bütün birlik üyelerinin hükûmete karşı ayaklanmaları icap ettiğini öğrendi. Bundan sonra Cengel ormanında iyice saklı bir kampa sevkolundu. Orada zorlu bir talime başladı. Sabah kahvaltısı olarak bir yumurta ve biraz başlanmış piring ile Hindistan cevizi südü alıyor ve buddan sonra çetin bir çalışmaya başlıyordu.

(Devamı 3 üncü Sayfada)

Sayın

Abonelerimize

Evvelce gazetemize «bone olup da obone bedellini PEŞİNEN verenlerden gayri» larının (dünkü 13 Mart 1951 den itibaren gazetemiz fiyatındaki yükselmeden sonra) tediyatlarını dünkü tarihten hesap edilmek üzere £3 üzerinden ödemeleri gerektiği bir kırım okurlarımızın müraعاتı üzere tavsihan bildiririz.

Bu gibilerin 13 Mart'a kadar olan hesabı posta ile adreslerine gönderilecek olup en kısa bir zamanda borçlarının ödenmesi rica olunur.

AKISLER

Makul Bir Rica

Osman TÜRKÂY

KIBRIS Türk Lisesi, geçen bir kaç hafta zarfında gazetelerini bizim arasında cereyan eden söz düellosuna yegâne konuyu teşkil etmiştir. İkinci, bazı esaslız tard hâdiseleri ortaya atılmış, sonra da, koşu öğrencilerin bir sabah çorbası hakkında izah ettikleri hoşnutsuzluk, çeşitli zeviyeden, çeşitli yorumlara vesile olmuş ve bu karşılıklı ateş ortasında kalan sayın Lise Müdürümüz, muhalifler tarafından itham edilmiş, mutediller tarafından da savunulmuştur.

Hepimizin bildiği gibi, Lisemiz, yıllarca yabancı ellerde düzenli kaybetmiş, eğitim ve terhiye mekanizmasını aksatmış, randıman kabiliyetini zayıflatmıştır. İyi bir terbiyecisi ve müktedir bir idareci olduğuna samimiyetle inanmamız icap eden sayın Yavuz Konnolunun, müdür olarak vazifesine başladığıktan sonra, bütün aksaklıkları tamir, noksanları telâfi etmek isteyeceği tabii değildi mi? Nitelikim öyle de yapı. Lâkin, tarihin kaydettiği küçük büyük her yenilik cereyanı, her inkilâp gibi, Lisede yapılmak istenen inkilâp da güçlüklerle karşılaşmıştır.

Lisemizde bugün, Kıbrıs Türk cemaatinin yüksek menfaatları noktasından bir inkilâp yaratılmak üzeredir. Dün, köylerden gelen çocuk velilerinin iştirakiyle yapılan bir toplantıda, sayın Müdürümüz, Lisenin iç meselelerine matbuatın müdabalesinin bir çok hallerde fayda yerine zarar getirdiğini belirterek balisâne bir ricada bulunmuştur. Sayın Yavuz Konnolu: «gazeteci arkadaşlar, Lisenin idari meselelerine fazla sütün ayırmayınlar, görecekler ki, her şey mes'ut bir şekilde halledilecektir» demiştir. Müdür Beyin bu ricası gerçekten yerinde mi ve hiç bir zaman gazetelerin, Lise ile alakalarını kesmeleri mânâsına gelmiyor. Sayın Yavuz Konnolu bu ricasıyle, idare, eğitim ve terbiye işlerinin ihtisas sahibi kimselere bırakılmasını istemiştir.

Gazetelerde yazılan sütünler dolusu tenkidler idare mekanizmasını müteğarrir ettiği gibi, öğrenciler üzerine de menfi tesirler bırakır. Memleketimizde, Liseden çok daha büyük Jimnaslar, Akademiler ve İngiliz okulları vardır. Gazetelerde bu okullar hakkında ne kadar tenkid yazıları çıkmıştır? Meselenin asıl garip tarafı da budur. Biz de eğitim ve öğretim işlerini artık ihtisaslı kimselere bırakalım, olmaz mı?

Lisede Yapılan Toplantı

Talebe Velileri Müdür Beyin Yemekler hakkında verdiği izahatı tasvip ettiler

Dünkü Çarşamba günü 'çalışmaktayız', öğle saat 12 de köylerden gelen çocuk velilerinin iş tirakiye Lisede bir toplantı yapılmıştır. Toplantıda Lisemizin değerli müdürü sayın Yavuz Konnolu, çocuk velilerine son zamanlarda bazı gazeteler tarafından yayınlanan esasız tard hadiseleri, koşullu talebe re verilen yemekler ve İstiklal gazetesinin bu mesele hakkında yapmış olduğu yıkıcı neşriyatın mahiyeti hakkında izahat vermiştir.

Sayın Yavuz Konnolu koşullu talebelerden alınan yemek parasının miktarına temas ettikten sonra, haftanın her gününde verilen yemeklerin listesini okumuş ve öğrencilerin yemek paraslarından tasarruf yapılmadığını söylemiştir. Öğrencilerin açlık grevine ne diye dair yayınlanan haberlere temas eden sayın Yavuz Konnolu, o gün sarahleyin talebelere çorba yerine süt ve zeytin verildiğini, südü, bazılarının iddia ettiği gibi gayri şahsi olmadığını, bundan öğrencilerin memnun olduklarını belirtmiş ve orada hazır bulunan öğrenciler de Müdür Beyin sözlerini teyid etmişlerdir. Sayın Yavuz Konnolu, öğrencilerin yemeklerine azami dikkat gösterildiğini geçenlerde çıkan hadiseden uzaldığını, bunu bilmeden yapan öğrencilerin de sonradan pişman olduklarını beyan ederek, gazetelerin okulun iç meseleleriyle bu kadar yakından ilgilendirmelerinden, küçük hadiseleri izlemelerinin zararlı olduğunu söylemiş ve şöyle demiştir. "Gazeteci arkadaşların Lisemizin meselelerini karışmamaları rica ederim. Bu yapıldığı takdirde, her şey düzelecek ve yoluna girecektir. Öğretmen arkadaşlarla beraber çocuklarımızın en iyi bir şekilde yetişmeleri için

Lise Müdürü sayın Yavuz Konnolu bu sözleri talebe velileri tarafından harsretile alkışlanmıştır ve tasvip edilmiştir. Talebe Velileri, Müdür Beyden gereken izahatı aldıktan sonra, İstiklal ve Memleket gazetelerinin yaptıkları yıkıcı neşriyatı telin etmişlerdir. Müdür Bey konuşmasını bitirdikten sonra sorulan sualleri cevaplandırmıştır.

Bundan sonra çocuk velilerinden bazıları söz alarak Lise hakkında son günlerde yapılan menfi neşriyatı takbih etmişler ve Müdür Beyin hallihazır tutmuş olduğu yolun iyi bir yol olduğunu belirtmişlerdir. Tard hadiseleri hakkında Memleket gazetesi münasip tarafından ileri sürülen iddia ve soruların sualler talebe velilerinin fettiği mucip olmuş ve hazır bulunanların müşahhas tabii ve infial karşısında bu gazeteci arkadaş susmak ihtiyacını hissetmiştir.

Talebe velileri Müdür Beyin verdiği izahattan duydukları memnuniyeti izah etmiş ve kendisine teşekkür ederek huzur içerisinde Liseden ayrılmışlardır. Bir çok öğrenci velileri yemekhaneyi ziyaret ederek, verilen yemekleri görmüşler ve bundan memnun olmuşlardır.

Romanyadan Kereste ithali

İlçe müdürünün bildirdiğine göre, Romanyadan mahdut miktarda inşaat kerestesi ithal etmek için yapılacak istidalar şimdiki nazarı itibarıyla mümkündür.

Kapanan yol açıldı

Orman Müdürünün bildirdiğine göre, köprülerin tamiri için bir kaç gün için kapanmış bulunan Peristerona-Kıllıyatos-Lagudera yolu şimdiki tekrar nakil vasıtasıyla açılmıştır.

Bulgaristanlı

İrkdaşlarımıza Yardım

İSKBLENİN BAĞIŞLARI

Nakli Yekün	£1728-06
Behlül Osman	2 00
Suphi ve Şefik Kenan	2 00
Hasan Hüseyin Helvacı	2 00
Potato Traders	2 00
Kemal Derviş ve ailesi	5 00
£1.00 Verenler	
M. Zeki Müderrisoğlu, Berber Osman, Mustafa Biçer, Nall Salt Şafii, Hüseyin Hüseyin Angolemlil, Siddika Hüseyin Angolemlil, Öğretmen Zeynel ve ailesi, Sadık Ahmet, Musa Kazım Şeyb, Ramiz Hamit, Siddika Mehmet Helvacı, Nafiz Ali Osman, Nidal Alpay, Cavid Bedel ve ailesi, Hüseyin Yusuf, Selçuk Mehmet, Kemal Mehmet Hüseyin Helvacı.	

10/- Verenler
Hüseyin Hasan Havıccı, Ahmet Refik Saydam, İsmail Hüseyin Berber Pergama, Kemal Şemil, Hamid Şemil, Salih M. Zeki, Hasan Duba, Ali Rıza Tapu, Ali Macit, Falz Süleyman, Mehmet Mustafa, İbrahim Hakkı, M. Sami, Hüseyin Tahsin, Rifat Karamehmet, Fahri Muslu, Mehmet Kemal ve ailesi, Numan Mehmet, Mehmet Remzi, Dündar Kale, Mehmet Behcet, Mustafa Nuri.

5/- Verenler
Şefik Ali İdris, Mustafa Zühtü, Hüseyin Garip Ahmet Şeker, Cemal Mehmet, İbrahim Türkoğlu, Hasan Girtili, İbrahim Veli, Hasan Şefik Cingiz, Osman Özgen, Mustafa Osman Careuri, Mehmet Bakı, Cemal İbrahim, Mustafa Cemal, Arif Cemal, Ramadan Bekir, Mustafa Yahya, İbrahim Hoca, Ali Kemal, Mustak Hakkı, Michael Mihailides, Yangos Griyazis, Hasan Fahri, İspiros Cambaz, Mustafa Halil İbrahim, Bavo Baba, Andrea Argitridi, N. Leon, Ali Hasan, Ahmet Rifat, Yakup Kamil, Nikolás Haro, Hakkı İbrahim, Mahmut Şevket.

3/- Verenler
Hasan Kahveci, Mustafa Kızıl Mavnacı, Derviş Kırışık, İbrahim Fındık, Hasan Kırışık, Ahmet Zehreba, Ramadan Köle, Ali Dayı, Ahmet Köle, Kemal Köle, Hüseyin Cvisilil, Osman Tınyozo, Hacı İbrahim, Halil Menteş, Hasan Curci, Sayid Alayalı, Ali Karamustafa, Arif Sayit Alayalı, Sami Bağdadı, Kemal Güllü, Ahmet Murat, Ahmet Bakkal, Derviş İbrahim, Behic Mustafa, Niko Solomonides, Dasos Anastasiades, Eftihias Eftimlades, Marsellos Hacı Marku.

2/- Verenler
Ali Asil, Abdullil Mehmet, Cahid Hasan Bağdadı, Hüseyin Abuzet, Mustafa Hasan, Ahmet Salih, Hüseyin Minnos, Mustafa Purl, Hasan Kallığı, Hilmi Ali Kakalis, Turan Köle, Mehmet Hasan, Bir hayırsaver, Mustafa Ali, Ahmet Hüseyin, Ali İsmet, Hüseyin Mustafa, Halil Ali, Hacı Teoharis, Michael Anastasiu, Nikos Metaksas, Kokos Georgiades, Renos Hristofides, Hristo Çavuş.

1/- Verenler
Hüseyin İkinci, Osman Karahasan, Sofokli Sofoklis, Banderli Çavuş, Bolideras Hacı Kildu, Mihail Sofoklis.

Gâlip Osman Bakkal 4/-

ABLANDA KÖYÜ HALKININ BAĞIŞLARI

Hacı Hasan Hüseyin Ağa	£3 00
Hacı Fatma İbrahim	2 00
Mustafa Salih	1 00
Hasan Emirall	1 00
Cemal Emirall	1 00
Hüseyin Oğuz	1 00
Mehmet Yusuf	1 00
Hüseyin Emirall	0 16 0
Hasan M. Mustafa	0 15 0
Hüseyin Şevki	0 15 0
Salih M. Mustafa	0 7 0
Nazım Hasan	0 2 0

10/- Verenler
Ayşe Salih, Şerife

Uzak Doğudan Notlar

(Birinci Sayfadan Kalan)

Öğleğin bir saatlik bir teneffüs veriliyor ve bu dinlenme esnasında balık ve piriçten müteşekkil öğle yemeğini yiyordu. Sonra yine işe koyuluyordu. Akşama yine balık ve haşlanmış hindistan cevizli ve arasına muz veriliyordu. Akşamları günün yorgunluğundan sonra ağırbaşlı göz kapaklarını açık tutmağa çabalarak dershanede bitkin bir halde oturuyor ve süzgül gözlerle karatahta önündeki kimselere bakarak Rus Komünist nazariyelerinden müteşekkil siyasi bilgiler dersin dinler görünüyordu. Bu olmadığı zaman da yine dershaneye giderek politika münakaşalarına iştirak etmeye mecburdu. Saat 21.45 ten sonra serbestti. Lâkin ışıklar 22 00 de söndürülür ve bundan sonra kimse dışarıya çıkamazdı.

Bütün harp silâhlarını kullanmasını öğrendikten ve askerliğin icap ettirdiği her türlü talimi tamamladıktan sonra o kamptan başka kampa sevk olunarak bir bölüğün komutasına tayin edildi. Fakat yeni vazifesine başladığının üçüncü günü göz hapsi altında olduğunu keşfetti. Birdenbire her şeyden soğudu. Lâkin ne yapabiliyordu. Sivil hayata dönse hükümet tarafından yakalanacak ve ihtimal de kurşuna dizilecekti. Adam sen de «Komünist» ölümden korkmazdı. Fakat gel gelelim diğer komünistler çarpışmaktan korktuğunu zannedecekler ve belki de bir yolunu bulup kendisini ortadan kaldıracaklardı. Hayır. Komünist ellinde ölmek istemiyordu. Onlardan tamamıyla soğumuştur. Kendisine itimat etmiyorlardı. Yüreği sızlayarak eski millicilik günlerini hatırladı. Ne günlerdi o günler. Herkes birbirine güvenir, her zaman üzerlerinde bir samimiyet ve anlaşma havası eserdi....

Aylar geçti. Vaziyet hiç değişmedi. «Komünist» nasıl olup da bu helâlin içine düşmüşüne şaşırıyordu. Yiyecekte hayır yoktu. Gün olur saatlerce ağır yağmurun altında bir köşeye bütülmüş kalırdı. İngilizler de baskıyı gittikçe artırıyorlardı. Yağmur, bataklık, kurşun ve açlık artık dayanılmayacak bir hale gelmişti. Eskiden olduğu gibi belli bir yerde kaldığı da yoktu. İngiliz Komando kuvvetlerinin hareketlerine göre ilerleyiyor, çekiliyor veya sınırlıklam fundalıklar arasında günlerce güneş görmeden, göz yummadan ve ağza bir lokma sokmadan bütülmüş kalıyor, böceklerle ve yılanlara yoldaşlık ediyordu.

Bu hayata dayanamayan komünist çeteciler ya latihar ediyorlar veya teslim oluyor-

lar. Esasen birçoğu vurulup ormanda ölüyor. Hepsinin akıbeti hemen hemen aynı. Hayatını örnek olarak aldığımız ve kendisine «Komünist» ismini verdiğimiz çetecinin hikâyesi şöyledir:

«Komünist» heftalarca aylarca bu sefil hayata dayandı; arkadaşlarının hoşnutsuzluğuna ve kendisinden şüphe edilmesine göz yumdu. Lâkin 1950 sona erer ve 1951 yaklaşırken artık sabrı büsbütün tükenmişti. Böylece, bir sabah bir bölük çeteci ile İngilizlere puslu kurmağa biraz önde yürüyüp tabancasını ortama boğalttı. Silâhın çınlayan sesiyle arkadaşları hep öne atıldılar. Kendisi bir ağacın arkasına saklanmıştı. Onlar kendini aramaya koyulurken o da bütün kuvvetleriyle İngiliz kampına doğru koçmaya başladı. Koştı, koştu; nefesi keşlene, takatı tükenene kadar. Bu koşuş hürriyet koşuşuydu. Her adım kendisini cehennemden uzaklaştırıyor, cennete yaklaştırıyordu. Daha fazla gidemedi. Çuval gibi yığılıp olduğu yerde kaldı. Kendine geldiği zaman yumuşak bir yataktaki beyaz çarşafın arasında idli üç seneye yakın bir müddetten sonra ilk defa olarak rahat, deliksiz bir uyku kestirmişti.

«Komünist» affolunmuştur. Yeni bir birlikte üzerinde Singspur sokaklarında doluşup hayatın tadını çıkarmaktadır.

Bulgaristanda Sovyet gayreti

Halkın komünistleştirilmesi için hummalı bir faaliyet var

Edirne: Bugün gelen göçmenlerden öğrenildiğine göre komünistler, Bulgar halkını komünistleştirmek maksadıyla türlü çarelere başvurmuşlardır. Bu arada büyük şehirlere Rus yahut Bulgar komünistlerinin isimleri vurılmaktadır. Halen Varnaya Stalingrat; Dobrucaya, Tolbukin; Şumnuya Kolovograd isimleri konulmuştur. Ayrıca 20 köye de Stalingrad ismi verilmiştir.

Çekoslovakların Hindistan Elçisi Kaçırıldı

Yeni Delhi: Burada, doğulan, fakat teyidine imkân görülmiyen şaylalara göre, Çekoslovakyanın Hindistan nezdindeki Büyükelçisi Dr. Kratoşvil, Elçilikten, söylenildiğine göre Yeni Delhiden çıkmamış fakat kaçırılmıştır. Bu söylentilere göre Dr. Kratoşvil, son zamanlarda ve bilhassa Clementis meselesinden beri çok üzgün ve bitkin bir halde imiş.

Nörs İsteniyor
St. Barbaros Hastahanesi için bir Türk Bayan Nörs ihtiyacı vardır. İstektiler «HÜR SÖZ» veya Dr. Ziyat Beye müracaatları rica olunur.



Toz Halinde Yarı Kremli
NESTOJEN
Südü Çocuğunuzun Sıhhatidir
Çocuğunuzun Sıhhati **NESTOJEN**
Nestle Südü ile devam eder

KIBRIS RUM BASINI

ELEFTERIA gazetesini Atinadaki muhabirinden aldığı bir telgrafta şunlar kaydedilmektedir:

"Geçen gün Yunanistana vasıl olan Kıbrıs BaşDespotu Makarios, Yunanistan Başbakanı muavini Mr. Grivas tarafından karşılanmıştır. Başdespotu Atinaya götürmek için Yunan Dışişleri bakanlığı bir taksit göndermiştir. Başdespot tayyare meydanında, Kıbrıs Yunanistana ilhak ettirme cemiyeti mümessilleri, Yunanistan kilise men-supları tarafından karşılanmıştır.

Başdespot Makarios Atina'da kaldığı müddetçe Yunan Başbakanı Venizelos, Başbakan muavini Papandreu ve diğer siyasi parti liderleriyle konuşmalar yapacaktır.

Geçen gün öğleden sonra Atinadaki İngiliz sefirinin Başbakanı Venizelosu ziyaret ederek bir konuşma yapmıştır. Başbakanla İngiliz sefirinin konuşmaları Başdespot Makariosun ziyareti ile ilgilidir. İnandırıldığına göre İngiliz sefiri fırsattan istifade ederek, Kıbrıs 30,000 Bulgaristanlı Türk muhacirinin yerleştirileceğine dair çıkan haberleri tekzip etmiştir. Atina gazeteleri Başdespotun muvasalatını selâmlamaktadır.

Aynı gazete Atina Radyosunun yayınladığı bir haberli neşretmektedir.

Haberde kaydedildiğine göre geçen gün Atinayı ziyaret eden Kıbrıs Rum Başdespotu Makarios dün, Yunanistan dışişleri bakanlığında Başbakan Venizelos tarafından kabul edilmiştir.

İngiliz Sefirinin Mr. Norton geçen gün Yunan başbakanı Venizelosu ziyaret ederek Kıbrıs 30 bin Bulgaristanlı Türk muhacirinin yerleştirileceğine dair çıkan haberleri tekzip etmiştir.

ETNOS gazetesi "Başdespot Atinada" başlığı altında şunları kaydetmektedir:

"Geçmiş günlerin birinde idi; Yunan Başbakanı Venizelos Parlamenteoda Kıbrısın Yunanistana ilhakını istemişti. Bu konuşma büyük bir heyecan uyandırdı."

Viktorya ve Lise Mezunlar Kurumu Sekreterliğinden:

Konferans

Seri konferanslarımızın ikincisi 18 Mart 1951 Pazar günü ö.e. saat 11 de Bellğ Paşa sinemasında verilecektir.

Bu konferansı pek sayın Lise Müdürümüz Bay Yavuz Konno lu verecektir.

Konu: "Ondokuzuncu asrda Türk-Rus Münasebetleri" Sayın halkımız, talebe kardeşlerimiz, üyelerimiz davet olunur.

Halep Yağı

Dünyaca meşhur Hadidi Halep Yağları gelmiş olup dükkanımızda satılır. Nefis yağ almak için bizi tecrübe ediniz.

FEVZİ ALİ RIZA

Ermo 143
LEFKOŞA

miş ve dünya efkârı umumiyesi ile bir çok gazeteler muhtelif yorumlarda bulunmuşlardır. Fakat bu konuşmadan sonra Yunan halkının özlediği (!) görünmemiştir.

Ozamandan sonra Venizelosun ne gibi gayretler sarfettiğini bilmiyoruz. Fakat bu hususta hiç bir emmare görünmemiştir.

Her gün Avrupa ve Amerikan gazeteleri Kıbrısın savunması ile ilgili bir çok yazılar neşretmektedirler. Bazı çevreler de ilhakın gerçekleşmemesi için Türk halkını mücadeleye teşvik etmektedirler. Kıbrıs davasının ciddi münakaşalar açacak bir mesele olduğu hakikattir ve bundan dolayı dikkatli davranmalıyız.

Başdespotun Atinaya derhal gitmesi doğru bir harekettir.

Başdespotumuzun Atinada mevcudiyeti arzularımıza ciddi bir vechе vermektedir. Kısa bir zamanda davamızın (!) ne safhada olduğunu anlayarak, faaliyete geçeceğiz."

POLİSTEN:

Gerdanlık ve para çaldılar

Polise bildirildiğine göre, 13 Mart akşamı meçhul kimseler Lefkoşada ikamet etmekte olan Yosfi Kiryakonun İsaak Kommainos sokagında 4 numarada ki evinden £16-16-0 nakdi para ile £10 kıymetinde bir gerdanlık çalmışlardır.

Bir hizmetçi nasıl aldatıldı?

Elefteria Konstantinu isimli bir kız hizmetçinin kendisiyle evleneceğini vadeden bir gence £239 Lira kaptırdığı polise bildirilmiştir.

KIBRISA GELECEK VAPURLAR

Cable ve Wireles telgraf Şirketinin bildirdiğine göre, dün ö.e. saat 10 da «Kıbrıs Radyosu» aşağıdaki gemilerle temas halinde bulunmuştur.

- SS Empire Peacemaker
- » Corinthla
- » Terksichore
- » Telodi
- » Bonaderos
- » Abbazia
- » Blaafjaldi
- » Belluno
- » Exermont
- » Sundanvik

Sayın Larnaka Halkına MÜJDE!

Uzun zamandan beri yaptığı **AKROBAT ve BEDENSEL** oyunlarıyla tanınmış olan Larnaka Amerikan Akademisi Fakir talebelerinden



Larnakalı Bay Mustafa Güryel tarafından 17 MART 1951 CUMARTESİ GÜNÜ Ö.S. SAAT 2 DE

Larnaka **PALLAS** Sinemasında

AKROBATİK ve BEDENSEL oyunlar yapılacaktır. Bu oyunları seyretmek için koşunuz.

NOT: Bu oyunlara iştirak etmekle hem fevkalâde dakikalar geçirecek hem de okumağa istidadi olan fakir ve zeki bir öğrenciye yardım etmiş olursunuz. Sayın halkımızın bu fakir öğrenciyi himaye etmelerini özleriz.

LEYMOSUNDAN :

Askeri Polemiyaya su getirilecek

Öğrenildiğine göre İngiliz subayları Ay-Filâ köyünü ziyaret ederek "Vrisi da Rot su mevkiindeki suyun Polemiyaya getirilmesi için Köy Komisyonu ile görüşmüş ve bir anlaşmaya göre suyun Polemiyaya naali hususunda gereken mesarifat askeri makamat tarafından yapılacak ve köylüye 1/3 inç su meccanen verilecektir.

Leymosun T.S. Kulübünün yıllık toplantısı

Leymosun T.S. Kulübünün geçen Pazar günü sabah saat 10 da yıllık toplantısı yapılmış ve sekreter tarafından kulübün bir senelik faaliyeti hakkında heyet umumiyeye izahat verilmiştir. Bunun müteakip seçim yapılmış ve aşağıdaki Baylar Kulüp İdare Heyeti olarak seçilmişlerdir.

Bay Bülent Salih Sekreter, Cem Salih Veznedar, Bay Mustafa Kemal Tahsildar, Bay D. Çakmak ile Bay Hasan Asova faal aza.

Müfettiş olarak Bay Ali Hilmi ve Bay Hasan Behçet seçilmiştir.

Yine aynı toplantıda L.T.S.K heyeti umumiyesi "İstiklâl" gazetecisinin Lise Müdürü alehine yaptığı hak sız neşriyattan dolayı işbu gazetesinin kulübe alınmamasına karar vermiştir.

Liman faaliyeti

Limanımıza uğrayan "Korintla" Yunan vapuru 7 yoc'u getirmiş ve 40 yoc'u almıştır. Aynı vapur bir miktar ticaret eşyası da getirmiştir.

"Pau'â" vapuru İsviçre için 200 ton K.E.O. şarab züklenmiştir.

"Kusboln" V. puru 6500 ton buğday getirmiştir.

"Lankestrilac" V puru İngiltere için 200 ton harup çekirdeği yüklenmiştir.

Nöbetçi Eczaneler

Lefkoşa

D. Kumas Eski Belediye Mevdanı No.31
A. Georgiades Gıkkı Sokagı No 67
H. Kügükyan Girne Sokagı No 6 A

Limasol

M.R. Gültöy Ankara Sokagı No 4

Mağusa

A.A. Karulas Prencessa Elizabeth Sokagı No 5

Larnaka

G. Evangelides Lenon Kitief Sokagı No.43

Evvelki Geceki Konser

(Birinci sayfa dan artan)

Rıfı Ar'ın billür sesinin tath neğmeleri dinleyicilerle ruhlarına zevkten kanat gerdirerek mavi ufuklara çekmiş ve orada musikiin ahriyle büyülemiştir. Burada gerçekten takdir edilme-i icap eden genç ve değerli bir sarakârdar, Kaya Nazım'dan takdirle bahsetmeden geçemiyceğiz. Bu genç ve ama'ör violonçelmizin çaldığı İspanvol senfonisi bütün dinleyiciler tarafından beğenilmiş ve konserin belli başlı başarılarından biri olmuştur.

Kıymetli sanatkar Bay Rıfı Ar Leymosunda bir konser vermesi hususunda Leymosun ileri gelenleri tarafından yapılan bir teklif kabul edilmiş ve yarın akşam bir konser verecektir. Sayın Leymosun halkının, bu fevkalâde fırsatı kaçırmayarak, Rıfı Ar'ın vereceği konseri dinleyeceklerini ümit etmekteyiz.

Lefkoşada Eğlence Yerleri, Sinemalar

ODEON

İstiklâl Kahramanı

BELİĞ PAŞA

Söyleyin Anama Ağlamasının

PAPADOPULLOS

Courage Of Lassie

LÖKUDİ

The Woman in The

Window

APOLLON

Dangerous Profession

MACİK PALAS

Hold The Ghost

PALLAS

Sweet Heart Of Sigmachi

ROYAL

Faithful in My Fashion

ilân

H. Fahri Uzman Satış Yerinden:

Ud Meraklılarına Müjde

Son posta ile Almanyadan mahdut miktarda en fevkalâde onsten bağır sak ud ve kavun telleri yetmiştir. So, re, la ve sırma mi ve kalan re olmak üzere tam takım gelmiştir. Acele ediniz. Fıst gayet elverişlidir. Toptan ve perakende satılır.

HURSÖZ

Pazartesi gününden itibaren her gün sabah çıkar gündelik gazetidir.

İMİYAZ SAHİBİ

ve Bayyazarı

FEVZİ ALİ RIZA

•••

Telefon 687

Posta Kutusu 156

Lefkoşa—Kıbrıs

Kıbrıs için seneliği £3.

Hariç için seneliği £4

3 aylık abonesi 12 gilin

Adresinize gönderilir.

Bellğ Paşa Sinemasında

15, 16, 17 ve 18 Mart Perşembe, Cuma Cumartesi ve Pazar

Perşembe ve Cuma saat 8 ve 9 da
Cumartesi ve Pazar saat 3, 6 ve 9 da

Türk filmcisinin bir harikası ve Türk sanatçılarının egeiz bir sanat abidesi olan:

Söyleyin Anama Ağlamasının

Baş Rollerde: NEVİN AYPAR - HÜSEYİN PEYDA
MUZAFFER ARSLAN - TEMEL KARAMAHMUT

Banladığı yev «Hür 88» Bannevi Temistokli sokagı No 20 Lefkoşa